

---

# ***Kit Couture ApS***

Frederiksberg Alle 42B, 1820 Frederiksberg C

## Årsrapport for 2016

---

CVR-nr. 35 40 37 87

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling den  
5 /4 2017

Line Rix  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016 5

Balance 31. december 2016 6

Noter til årsregnskabet 8

Noter, regnskabspraksis 11

# Selskabsoplysninger

## **Selskabet**

Kit Couture ApS  
Frederiksberg Alle 42B  
1820 Frederiksberg C

Telefon: 31 64 02 00  
E-mail: [hey@kitcouture.dk](mailto:hey@kitcouture.dk)  
Hjemmeside: [www.kitcouture.dk](http://www.kitcouture.dk)

CVR-nr.: 35 40 37 87  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Frederiksberg

## **Bestyrelse**

Mikkel Peter Jespersen, formand  
Morten Pedersen

## **Direktion**

Line Rix

## **Revisor**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Kit Couture ApS er en virksomhed, der tilbyder slow fashion inden for strik, hækling og broderi. Planen er, at Kit Couture skal lanceres internationalt i løbet af 2017.

## Markedsoverblik

Det er virksomhedens overordnede mål at være førende inden for moderne nordisk håndarbejde, som primært distribueres via digitale kanaler understøttet af online services.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i 2016 fortsat været investeret i den videre etablering af virksomheden herunder etablering af samarbejder med nye designere såsom Iben Høj og Lærke Bagger, workshops, nye produkter etc.

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 763.770, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.749.594. Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Ledelsen forventer vækst for 2017 og et forbedret resultat sammenlignet med 2016.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Kapitalberedskabet

Ledelsen henleder regnskabslæseres opmærksomhed på note 8 i årsrapporten, hvoraf det fremgår at selskabskapitalen er tabt. Selskabets fortsatte drift for 2017 er yderligere betinget af støtte fra moderselskabet.

Som det fremgår af årsrapportens note 1, har moderselskabet afgivet støtteerklæring med virkning for regnskabsåret 2017, hvori de erklærer at støtte med den nødvendige finansiering, til sikring selskabets fortsatte drift.

# Resultatopgørelse

## 1. januar - 31. december 2016

|   | Note | 2016<br>DKK     | 2015<br>DKK     |
|---|------|-----------------|-----------------|
| <b>Nettoomsætning</b>   |      | <b>455.940</b>  | <b>183.901</b>  |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer                      |      | -454.470        | -341.321        |
| Andre eksterne omkostninger                                       |      | -326.712        | -206.505        |
| <b>Bruttoresultat</b>   |      | <b>-325.242</b> | <b>-363.925</b> |
| Personaleomkostninger   | 2    | -490.537        | -364.482        |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 3    | -136.969        | -131.550        |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |      | <b>-952.748</b> | <b>-859.957</b> |
| Finansielle indtægter   |      | 202             | 260             |
| Finansielle omkostninger  | 4    | -25.404         | -34.323         |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>-977.950</b> | <b>-894.020</b> |
| Skat af årets resultat  | 5    | 214.180         | 211.943         |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b>-763.770</b> | <b>-682.077</b> |

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

|                   |  |                 |                 |
|-------------------|--|-----------------|-----------------|
| Overført resultat |  | -763.770        | -682.077        |
|                   |  | <b>-763.770</b> | <b>-682.077</b> |

## Balance 31. december 2016

### Aktiver

|   | Note | 2016<br>DKK    | 2015<br>DKK    |
|---|------|----------------|----------------|
| Software                                    |      | 19.150         | 151.375        |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>           | 6    | <b>19.150</b>  | <b>151.375</b> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |      | 26.884         | 0              |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | 7    | <b>26.884</b>  | <b>0</b>       |
| Andre værdipapirer og kapitalandele         |      | 54.500         | 54.500         |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |      | <b>54.500</b>  | <b>54.500</b>  |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>100.534</b> | <b>205.875</b> |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      | <b>132.063</b> | <b>108.838</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 33.832         | 46.171         |
| Andre tilgodehavender                       |      | 16.704         | 83.524         |
| Selskabsskat                                |      | 184.046        | 195.867        |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 11.705         | 18.793         |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>246.287</b> | <b>344.355</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>111.834</b> | <b>65.261</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>490.184</b> | <b>518.454</b> |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>590.718</b> | <b>724.329</b> |



# Balance 31. december 2016

## Passiver

|   | Note     | 2016<br>DKK       | 2015<br>DKK      |
|---|----------|-------------------|------------------|
| Selskabskapital                                   |          | 80.000            | 80.000           |
| Overført resultat                                 |          | -1.829.594        | -1.065.826       |
| <b>Egenkapital</b>                                | <b>8</b> | <b>-1.749.594</b> | <b>-985.826</b>  |
| Hensættelse til udskudt skat                      |          | 3.169             | 33.303           |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                     |          | <b>3.169</b>      | <b>33.303</b>    |
| Kreditinstitutter                                 |          | 366               | 0                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          |          | 213.187           | 222.924          |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                 |          | 2.071.178         | 1.413.402        |
| Anden gæld  |          | 52.412            | 40.526           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>            |          | <b>2.337.143</b>  | <b>1.676.852</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |          | <b>2.337.143</b>  | <b>1.676.852</b> |
| <b>Passiver</b>                                   |          | <b>590.718</b>    | <b>724.329</b>   |
| Going concern                                     | 1        |                   |                  |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 9        |                   |                  |

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Selskabets kapitalberedskab pr. 31. december 2016 bevirker, at fremtidige drift er betinget af støtte fra selskabets moderselskab.

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring, hvoraf det fremgår, at moderselskabet ikke vil kræve selskabets gæld til tilknyttede selskaber indfriet, før selskabets likviditet tillader det. Dertil erklærer moderselskabet, at bidrage med fornødent likviditet, til sikring for, at selskabet dels kan overholde sine kortfristede gældsforpligtelser efterhånden som disse må forfalde og dels selskabets fortsatte drift. Støtteerklæringen er gældende frem til 31. december 2017.

Det er på denne baggrund ledelsens vurdering, at selskabet opfylder betingelserne for aflæggelse af årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

|  | <u>2016</u><br>DKK | <u>2015</u><br>DKK |
|--|--------------------|--------------------|
| <b>2 Personaleomkostninger</b>   |                    |                    |
| Lønninger  | 484.196            | 359.464            |
| Andre omkostninger til social sikring                                      | 6.341              | 5.018              |
|  | <u>490.537</u>     | <u>364.482</u>     |
| <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>                      | <u>2</u>           | <u>1</u>           |
| <b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b> |                    |                    |
| Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver                                | 132.225            | 131.550            |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver                                  | 4.744              | 0                  |
|  | <u>136.969</u>     | <u>131.550</u>     |
| <b>4 Finansielle omkostninger</b>  |                    |                    |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder                                 | 25.248             | 34.239             |
| Andre finansielle omkostninger   | 123                | 84                 |
| Valutakurstab  | 33                 | 0                  |
|  | <u>25.404</u>      | <u>34.323</u>      |

## Noter til årsregnskabet

|  | 2016<br>DKK            | 2015<br>DKK  |
|--|------------------------|--|
| <b>5 Skat af årets resultat</b>                |                        |  |
| Årets aktuelle skat                            | -184.046               | -195.867   |
| Årets udskudte skat                            | -30.134                | -16.076  |
|  | <u><b>-214.180</b></u> | <u><b>-211.943</b></u>                               |
| <br>   |                        |  |
| <b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>            |                        | Software<br>DKK                                      |
| Kostpris 1. januar 2016                        |                        | <u>301.400</u>                                       |
| Kostpris 31. december 2016                     |                        | <u>301.400</u>                                       |
| Ned- og afskrivninger 1. januar 2016           |                        | 150.025  |
| Årets afskrivninger                            |                        | <u>132.225</u>                                       |
| Ned- og afskrivninger 31. december 2016        |                        | <u>282.250</u>                                       |
| <br>   |                        |  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b> |                        | <u><b>19.150</b></u>                                 |
| <br>   |                        |  |
| <b>7 Materielle anlægsaktiver</b>              |                        | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar<br>DKK |
| Kostpris 1. januar 2016                        |                        | 0  |
| Tilgang i årets løb                            |                        | <u>31.628</u>  |
| Kostpris 31. december 2016                     |                        | <u>31.628</u>  |
| Ned- og afskrivninger 1. januar 2016           |                        | 0  |
| Årets afskrivninger                            |                        | <u>4.744</u>   |
| Ned- og afskrivninger 31. december 2016        |                        | <u>4.744</u>   |
| <br>   |                        |  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b> |                        | <u><b>26.884</b></u>                                 |

# Noter til årsregnskabet

## 8 Egenkapital

|                                      | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>      |
|--------------------------------------|------------------------|--------------------------|-------------------|
|                                      | DKK                    | DKK                      | DKK               |
| Egenkapital 1. januar 2016           | 80.000                 | -1.065.824               | -985.824          |
| Årets resultat                       | 0                      | -763.770                 | -763.770          |
| <b>Egenkapital 31. december 2016</b> | <b>80.000</b>          | <b>-1.829.594</b>        | <b>-1.749.594</b> |

Selskabskapitalen består af 80.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Creative Organisations A/S, samt øvrige danske koncernforbundne selskaber. De koncernforbundne selskaber hæfter solidarisk for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningkredsen.

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Kit Couture ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

## **Noter, regnskabspraksis**

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og koncernforbundne virksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter, regnskabspraksis

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

IT software afskrives over en brugstid på 2 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Andre kapitalandele

Andre kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter indestående i interessentselskab, der måles til dagsværdien på balancedagen svarende til kostpris.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

## **Noter, regnskabspraksis**

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.